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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 16. december 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 34 (L 33) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Chri-
stian Schmidt (V).

Spørgsmål nr. 34:
”Ministeren bedes redegøre for hvorledes ministerens svar på spørgsmål 20 (L 
33): ”[d]enne adgang gælder både offentlige og private sygehuse”, stemmer 
overens med ministerens svar på S 3483 (2011-12), hvori ministeren skriver, 
at: ”De nuværende regler hviler på det udgangspunkt, at det offentlige syge-
husvæsens opgave er at behandle de offentlige patienter, som de efter lovgiv-
ningen har pligt til at behandle gratis. Det er derimod ikke deres opgave – med 
skatteborgernes penge i ryggen at konkurrere med private sundhedstjeneste-
ydere om at behandle private betalingspatienter fra ind- eller udland”.”

Svar:
Min besvarelse af S 3483 tog udgangspunkt i de i 2012 og endnu i dag gæl-
dende regler, og besvarelsen afspejler, at de offentlige sygehuse efter sund-
hedsloven har til opgave at levere ydelser til de personer, der har ret til veder-
lagsfri behandling efter sundhedsloven.

For at sikre overensstemmelse mellem direktivets regler om ikke-
diskrimination af patienter fra andre EU/EØS-lande må de offentlige sygehuse 
have mulighed for mod betaling at yde planlagt behandling til disse patienter, 
hvilket netop foreslås med lovforslaget som en nødvendig del af direktivets 
implementering. 

Der er således ingen uoverensstemmelse mellem besvarelserne, der refereres 
til i spørgsmålet. 

Heller ikke efter den foreslåede lovændring er det imidlertid de offentlige syge-
huses opgave at konkurrere med private sundhedstjenesteydere om at tiltræk-
ke private betalingspatienter fra ind- eller udland. Det er således fortsat ikke en 
offentlig sygehusopgave at drive aktiv kommercielt begrundet virksomhed med 
skatteborgernes penge i ryggen og i konkurrence med private sygehuse og 
klinikker, men man får i overensstemmelse med direktivet mulighed for at be-
handle de patienter fra andre lande, henvender sig med ønske herom.

Med venlig hilsen
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